令和７年10月８日

 保護者 各位

                                                                一関市立磐井中学校

                                                                  校 長   須 藤  淳

令和７年度磐井中学校文化祭の開催について（ご案内）

 秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を

賜りまして、心よりお礼申し上げます。

  さて、今年度の磐井中学校文化祭を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、ご多用中とは存じますが、是非生徒たちの日常の学習の成果をご覧いただきたくご案内申し上げます。

記

１  期 日    令和７年10月25日（土）

２ 場 所  磐井中学校 体育館

３ 文化祭スローガン 「進歌」 ～ Step to the future ～

４  内 容（時間は目安）

【午前の部】 ９：００～    （体育館）           【体育館等での展示内容】

９：００ 合唱コンクール開始式

  ９：１０ 合唱コンクール１年生

 １０：１０ 合唱コンクール２年生

 １１：１５ 合唱コンクール３年生

 １２：０５ 全校合唱

 １２：１０ 講評

      昼食 １２：４０～１３：００（教室）

【午後の部】１３：２５～    （体育館）

  １３：２５ 吹奏楽部・特設合唱部・合唱部発表

 １４：４０ 閉祭セレモニー

５  その他

（１）各ご家庭の参観に、人数制限を設けません。しかしながら、お子さんの学年以外の演奏も参観可能であるものの、

座席数には限りがありますので、演奏する学年のご家庭に座席をお譲りいただきますよう、お願いします。

（２）「磐井ホール」を参観者の方の控室とします。

（３）できるだけ車を利用しない工夫をしてご来校くださいますよう、お願いします。市役所駐車場、保健センター駐車

場の利用申請をしておりますので、校地内への車の乗り入れや駐車はご遠慮ください。（保健センターの駐車場をご利

用になる場合は、保健センターとは反対側の奥のエリアから駐車するようにお願いします。） 他施設の駐車場となり

ますので、ご利用の際には、事故などが発生しないよう十分にご注意ください。なお、近隣の民有地や商業地への駐車

は、お控えください。健康面など、ご事情がある場合は、事前に副校長までご連絡ください。

（４）ビデオなどの撮影は、他の参観者の方の邪魔にならないようにお願いします。また、家庭で見る以外に使用しない

でください。特にもＳＮＳ等へのアップロードや中継はお控えください。

（５）スリッパ等の上履きと下足袋の持参にご協力ください。

（６）体育館入り口よりお入りください。当日は、後日配付する参観カードを受付にご提出ください。

（７）演奏中に体育館への出入りはできません。係の指示に従って、出入りをお願いします。

【担当】

 一関市立磐井中学校

  副校長 立 花 公 樹

  ☎ ２３－５２３３

〇体育館
・全校モザイク画
・美術部文化祭ポスター
〇磐井ホール
・社会・科学部展示
・開祭セレモニーの様子の紹介（映像）
・今年度の生徒会取り組み
（感謝貯金、生徒会通信など）